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1    de 6
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EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

1,340,743,103 1,311,954,569 1,386,952,720 1,389,704,867 1,398,449,977 1,408,052,891 1,418,624,564 1,422,905,845 1,428,949,861 1,459,347,163 1,479,147,163 1,499,200,976 16,944,033,699INGRESOS DE OPERACION 15,197,344,39

1,303,234,645 1,262,052,309 1,342,610,897 1,346,130,094 1,354,751,937 1,364,089,932 1,374,174,169 1,378,455,450 1,384,499,466 1,414,896,768 1,434,696,768 1,454,623,037 16,414,215,472  Venta de Bienes y Servicios 14,652,314,98

13,060,902 25,352,347 21,043,941 21,166,608 21,289,875 21,554,794 22,042,230 22,042,230 22,042,230 22,042,230 22,042,230 22,169,774 255,849,391  Ingresos Financieros 265,778,569

0 72,649 889,717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 962,366  Ingresos por participacion o dividendos 794,846

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

24,447,556 24,477,264 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 22,408,165 273,006,470  Otros 278,456,000

996,277,585 1,242,435,791 1,159,359,489 1,098,510,189 1,331,177,643 1,148,469,978 1,554,857,978 1,171,781,317 1,159,002,417 1,199,169,746 1,644,513,889 1,876,336,263 15,581,892,285EGRESOS DE OPERACION 14,450,075,99

90,418,069 77,449,595 208,946,544 206,126,135 211,008,840 203,982,495 232,298,648 214,369,111 206,502,456 228,738,436 232,561,151 248,847,767 2,361,249,247  Compra de Bienes 2,488,690,782

534,923,438 623,324,833 449,503,933 447,936,041 601,635,706 451,965,411 785,435,517 462,708,261 462,456,571 466,108,757 634,637,649 853,964,328 6,774,600,445  Gastos de personal 5,939,663,075

183,457,389 222,296,130 266,175,387 264,286,409 314,212,640 308,305,582 309,091,774 307,921,405 304,469,749 315,443,568 547,130,724 514,950,476 3,857,741,233  Servicios  prestados por terceros 3,616,791,479

136,396,041 129,686,759 96,871,616 96,268,320 120,030,905 100,407,683 144,153,728 102,605,228 101,589,920 104,929,123 146,237,655 171,963,391 1,451,140,369  Tributos 1,471,149,791

32,276,796 32,689,781 23,249,188 23,104,397 28,807,417 24,097,844 34,596,895 24,625,255 24,381,581 25,182,990 35,097,037 41,271,214 349,380,395     Por Cuenta Propia 368,889,009

104,119,245 96,996,978 73,622,428 73,163,923 91,223,488 76,309,839 109,556,833 77,979,973 77,208,339 79,746,133 111,140,618 130,692,177 1,101,759,974     Por Cuenta de Terceros 1,102,260,782

49,097,087 179,011,283 130,628,859 76,660,134 77,056,402 76,575,657 76,645,161 76,944,162 76,750,571 76,716,712 76,713,560 79,377,151 1,052,176,739  Gastos diversos de Gestion 841,642,135

296,483 555,091 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 349,232 4,343,894  Gastos Financieros 4,292,620

1,689,078 10,112,100 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 6,883,918 80,640,358  Otros 87,846,108

344,465,518 69,518,778 227,593,231 291,194,678 67,272,334 259,582,913 -136,233,414 251,124,528 269,947,444 260,177,417 -165,366,726 -377,135,287 1,362,141,414FLUJO OPERATIVO 747,268,409

0 1,381,664 0 0 0 0 240,580,570 0 0 0 260,880,890 697,298,650 1,200,141,774INGRESOS DE CAPITAL 673,444,417

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 1,381,664 0 0 0 0 240,580,570 0 0 0 260,880,890 697,298,650 1,200,141,774  Otros 673,444,417

389,062,095 47,609,179 190,433,286 255,563,161 45,172,592 218,315,034 55,907,423 218,125,686 230,348,251 228,319,893 58,635,463 262,061,448 2,199,553,511GASTOS DE CAPITAL 1,175,367,711

13,811,418 22,531,382 36,750,549 41,880,424 31,489,855 54,632,297 42,224,686 34,442,949 65,776,006 43,637,156 43,952,726 247,378,707 678,508,155   Presupuesto de Inversiones - FBK 317,975,275

13,811,418 22,531,382 27,049,286 33,353,223 22,284,159 24,331,803 27,391,826 30,828,976 32,306,978 39,333,866 40,044,703 240,760,393 554,028,013     Proyecto de Inversion 209,765,055

0 0 9,701,263 8,527,201 9,205,696 30,300,494 14,832,860 3,613,973 33,469,028 4,303,290 3,908,023 6,618,314 124,480,142     Gastos de capital no ligados a proyectos 108,210,220

375,250,677 25,077,797 153,682,737 213,682,737 13,682,737 163,682,737 13,682,737 183,682,737 164,572,245 184,682,737 14,682,737 14,682,741 1,521,045,356   Inversion Financiera 857,392,436

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 0
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-11,407,646 -11,820,707 -11,815,707 -11,815,707 -11,815,707 -11,815,707 -25,446,740 -11,815,707 -11,815,707 -11,815,707 -11,815,707 -29,100,932 -172,301,681TRANSFERENCIAS NETAS -150,043,744

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

11,407,646 11,820,707 11,815,707 11,815,707 11,815,707 11,815,707 25,446,740 11,815,707 11,815,707 11,815,707 11,815,707 29,100,932 172,301,681   Egresos por Transferencias 150,043,744

-56,004,223 11,470,556 25,344,238 23,815,810 10,284,035 29,452,172 22,992,993 21,183,135 27,783,486 20,041,817 25,062,994 29,000,983 190,427,996FLUJO ECONOMICO 95,301,371

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14,000,000 -14,000,000FINANCIAMIENTO NETO -200,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14,000,000 -14,000,000  Financiamiento Interno Neto -200,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14,000,000 -14,000,000    Financiamiento Largo PLazo -200,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 14,000,000      Servicio de la Deuda 200,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 14,000,000          Amortizacion 200,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-56,004,223 11,470,556 25,344,238 23,815,810 10,284,035 29,452,172 22,992,993 21,183,135 27,783,486 20,041,817 25,062,994 15,000,983 176,427,996FLUJO NETO DE CAJA -104,698,629

294,369,948 238,365,725 249,836,281 275,180,519 298,996,329 309,280,364 338,732,536 361,725,529 382,908,664 410,692,150 430,733,967 455,796,961 294,369,948SALDO INICIAL DE CAJA 399,068,577

238,365,725 249,836,281 275,180,519 298,996,329 309,280,364 338,732,536 361,725,529 382,908,664 410,692,150 430,733,967 455,796,961 470,797,944 470,797,944SALDO FINAL DE CAJA 294,369,948

134,223,104 135,934,733 135,078,919 137,198,313 138,026,443 138,852,409 139,596,332 140,405,675 142,215,019 143,024,362 144,833,705 145,643,049 145,643,049SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 139,367,246

319,246,454 35,166,689 179,026,975 237,498,547 23,966,772 193,134,909 -203,904,840 204,865,872 192,355,731 204,724,554 -221,135,159 -653,614,926 511,331,578RESULTADO PRIMARIO 279,249,390

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE FEBRERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MARZO HASTA JUNIO 2025
AÑO 2024

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 16,944,033,69

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 16,414,215,47

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 255,849,391

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 962,366

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

0 0 0 0 0 0  Otros 273,006,470

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 15,581,892,28

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 2,361,249,247

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 6,774,600,445

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 3,857,741,233

0 0 0 0 0 0  Tributos 1,451,140,369

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 349,380,395

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 1,101,759,974

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 1,052,176,739

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 4,343,894

0 0 0 0 0 0  Otros 80,640,358

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 1,362,141,414

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 1,200,141,774

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 1,200,141,774

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 2,199,553,511

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 678,508,155

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 554,028,013

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 124,480,142

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 1,521,045,356

0 0 0 0 0 0   Otros 0



(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FONDO NACIONAL  DE FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD
EMPRESARIAL DEL ESTADO FONAFE Página        :

Fecha Impr :

Hora Impr   :

12/03/2024

12.48.39

ESSALUD

Flujo de Caja

JUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO
 RUBROS

FECHA CIERRE :

HORA CIERRE :

5    de 6

(C37451203-FORMATO N. 6E

12/03/2024

12.45.37 PM

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE FEBRERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MARZO HASTA JUNIO 2025
AÑO 2024

0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -172,301,681

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 172,301,681

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO 190,427,996

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -14,000,000

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -14,000,000

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -14,000,000

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 14,000,000

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 14,000,000

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA 176,427,996

470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944SALDO INICIAL DE CAJA 294,369,948

470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944 470,797,944SALDO FINAL DE CAJA 470,797,944

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 145,643,049

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO 511,331,578

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0


